АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ \
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от £?/ sg/jJ/T  №  //?
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа

от 12.11.2024 № 2362 «Об организации питания обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях Верхнесалдинского

муниципального округа Свердловской области в 2025 году»

В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 23.12.2024 № 926-ПП «О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловской области от 03.09.2020 № 621-ПП
«Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих
начальное общее образование в государственных образовательных
организациях Свердловской области и муниципальных общеобразовательных
организациях, расположенных на территории Свердловской области»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 12.11.2024 №  2362 «Об организации
питания обучающихся в муниципальных общ еобразовательных организациях
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области в 2025 году»
(в редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского
округа от 28.11.2024 №  2530):

1) приложение № 1 «Стоимость питания обучающихся сельских
муниципальных общеобразовательных организаций Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области в 2025 году» изложить в новой
редакции (прилагается);

2) приложение № 2 «Стоимость питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных организаций Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области (за исключением общеобразовательных
ш кол-интернатов № 9 и № 17) в 2025 году» изложить в новой редакции
(прилагается);

3) приложение № 3 «Стоимость питания обучающихся муниципальных
общеобразовательных школ-интернатов №  9 и № 17 в 2025 году изложить
в новой редакции (прилагается).

2

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его подписания и распространяет свое действие на отношения, возникшие
с 01 января 2025 года.

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального > округа Свердловской области
http://v-salda.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области И.Ю . Буркову.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

3

П р и л о ж ен и е  №  1
к п о с та н о в л е н и ю  А д м и н и с т р а ц и и
В е р х н е с а л д и н с к о го  м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га
С в е р д л о в ск о й  о б л асти
о т  /S . 0 /. №  //?

« П р и л о ж е н и е  №  1
к п о с та н о в л е н и ю  а д м и н и с тр а ц и и
В е р х н е с а л д и н с к о го  го р о д с к о го  о к р у га
С в е р д л о в ск о й  о б л асти
о т  12 .11 .2024  № 2 3 6 2
«О б  о р га н и за ц и и  п и тан и я  о б у ч а ю щ и х ся
в м у н и ц и п ал ь н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и я х  В е р х н е с а л д и н с к о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га  С в е р д л о в ск о й  о б л асти
в 2025  году»

Стоимость питания
обучающихся сельских муниципальных общ еобразовательных организаций Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области в 2025 году

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

№
п/п

В том числе

Н аименование категории обучаю щ ихся
Всего Из иного

межбю дж етного
трансферта

Из областного
бю дж ета

Из бю дж ета
Верхнесалдинского

м униципального округа
Свердловской области

4

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественно

го питания
1. Обучающиеся 1-4 классов (за исклю чением

обучаю щ ихся с ограниченны ми
возможностями здоровья)

121,00 78,15 8,40 34,45 0,00 0,00

2. Обучающ иеся 1-4 классов с ограниченны ми
возможностями здоровья, в том числе
дети-инвалиды

291,00 78,15 129,56 83,29 0,00 0,00

3. Обучающ иеся 5-11 классов из числа:
детей-сирот,
детей, оставш ихся без попечения родителей,
лиц, из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей,
лиц, потерявш их в период обучения обоих
родителей или единственного родителя;
детей из семей, имею щ их среднедуш евой
доход ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Свердловской
области;
детей из многодетных семей;
детей лиц, принимаю щ их (принимавш их)
участие в специальной военной операции
на территориях У краины, Донецкой
Народной Республики, Л уганской Народной
Республики, Запорожской области
и Херсонской области;
детей граждан Российской Ф едерации,
призванных на военную  службу
по мобилизации в Вооруж енны е Силы
Российской Ф едерации в соответствии
с Указом П резидента Российской
Федерации «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Ф едерации»

142,00 0,00 101,74 40,26 0,00 0,00

5

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях
В том числе

№
ri/п Наименование категории обучаю щ ихся

Всего

Из иного
межбю дж етного

трансферта

Из областного
бю дж ета

Из бю дж ета
Верхнесалдинского

м униципального округа
С вердловской области

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественно

го питания
4. Обучающ иеся 5-11 классов из числа детей

граждан Российской Ф едерации, Украины,
Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, лиц без гражданства,
постоянно проживавш их на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики,
вынужденно покинувш ими территории
Украины, Донецкой Народной Республики и
Луганской Народной Республики,
прибывш ими на территорию  Российской
Ф едерации в экстренном массовом порядке

142,00 0,00 101,74 40,26 0,00 0,00

5. Обучающ иеся 5-11 классов
с ограниченными возможностями здоровья,
в том числе дети-инвалиды

342,00 0,00 244.18 97,82 0,00 0.00

6. Обучающ иеся 5-11 классов
за исключением категорий,
предусмотренных в строках №  3-5
настоящей таблицы

142,00 0,00 0.00 0,00 101,74 40,26

».

6

11рилож ение №  2
к п о с та н о в л е н и ю  А д м и н и с тр а ц и и
В е р х н е с а л д и н с к о го  м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га
С в е р д л о в ск о й  о б л асти
о т  - r f f . / ? / .  №  -/г ?

« П р и л о ж е н и е  №  2
к п о с та н о в л е н и ю  а д м и н и с тр а ц и и
В е р х н е с а л д и н с к о го  го р о д с к о го  о к р у га
С в е р д л о в ск о й  о б л асти
о т  12.1 1.2024 № 2 3 6 2
«О б  о р га н и за ц и и  п и тан и я  о б у ч а ю щ и х ся
в м у н и ц и п ал ь н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и я х  В е р х н е с а л д и н с к о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га  С в е р д л о в ск о й  о б л ас т и
в 2025  год у»

Стоимость питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Верхнесалдинского муниципального округа

Свердловской области (за исключением общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17) в 2025 году

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

№
п/п

В том числе

Наименование категории обучаю щ ихся
Всего Из иного

межбю джетного
трансферта

Из областного
бю дж ета

Из бю джета
Верхнесалдинского

муниципального округа
Свердловской области

7

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания
1. Обучающ иеся 1-4 классов (за исклю чением

обучаю щ ихся с ограниченны ми
возможностями здоровья)

121,00 78,15 8,40 34,45 0,00 0,00

2. Обучающ иеся 1-4 классов с ограниченны ми
возможностями здоровья, в том числе
дети-инвалиды

291,00 78,15 129,56 83,29 0,00 0,00

3. Обучаю щ иеся 5-11 классов из числа:
детей-сирот,
детей, оставш ихся без попечения родителей,
лиц, из числа детей-сирот и детей,
оставш ихся без попечения родителей,
лиц, потерявш их в период обучения обоих
родителей или единственного родителя;
детей из семей, имею щ их среднедуш евой
доход ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Свердловской
области;
детей из многодетных семей;
детей лиц, принимаю щ их (принимавш их)
участие в специальной военной операции
на территориях У краины, Донецкой
Народной Республики, Л уганской Н ародной
Республики, Запорожской области
и Х ерсонской области;
детей граждан Российской Ф едерации,
призванных на военную службу
по мобилизации в Вооруж енны е Силы
Российской Ф едерации в соответствии
с Указом Президента Российской

142,00 0,00 101,74 40,26 0,00 0,00

8

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях
В том числе

№
п/п Н аименование категории обучаю щ ихся

Всего

Из иного
межбю дж етного

трансферта

Из областного
бю джета

Из бю дж ета
Верхнесалдинского

м униципального округа
Свердловской области

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Н аценка
общ ественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Н аценка
общ ественного

питания
Ф едерации «Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Ф едерации»

4. Обучаю щ иеся 5-11 классов из числа детей
граждан Российской Ф едерации, У краины,
Донецкой Народной Республики, Л уганской
Народной Республики, лиц без гражданства,
постоянно проживавш их на территориях
У краины, Донецкой Н ародной Республики,
Луганской Народной Республики,
вынужденно покинувш ими территории
У краины, Донецкой Народной Республики
и Луганской Народной Республики,
прибывш ими на территорию  Российской
Ф едерации в экстренном массовом порядке

142,00 0,00 101,74 40,26 0,00 0,00

5. О бучаю щ иеся 5-11 классов из числа:
неблагополучных семей по спискам,
составленным родительскими комитетами,
заверенными директорами
общ еобразовательных организаций;
из очагов туберкулезной инфекции по
справкам, заверенным заведую щ им детской
поликлиникой ГБУЗ СО «Верхнесалдинская
центральная районная больница»

142,00 0,00 0,00 0.00 101,74 40,26

6. Обучаю щ иеся 5-11 классов
с ограниченными возможностями здоровья.

342,00 0,00 244,18 97,82 0,00 0,00

9

№
п/п Наименование категории обучаю щ ихся

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

Всего

В том числе

Из иного
межбю дж етного

трансферта

Из областного
бю дж ета

Из бю дж ета
Верхнесалдинского

м униципального округа
С вердловской области

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Н аценка
общ ественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания
в том числе дети-инвалиды

».

10

П р и л о ж е н и е  №  3
к п о с та н о в л е н и ю  А д м и н и с тр а ц и и
В е р х н е с а л д и н с к о го  м у н и ц и п а л ь н о го  о к р у га
С в е р д л о в ск о й  о б л асти
о т  '/'Г . №  ■ /&

« П р и л о ж е н и е  №  3
к п о с та н о в л е н и ю  а д м и н и с тр а ц и и
В е р х н е с а л д и н с к о го  го р о д с к о го  о к р у га
С в е р д л о в ск о й  о б л асти
о т  12 .11 .2024  № 2 3 6 2
«О б  о р га н и за ц и и  п и тан и я  о б у ч аю щ и х ся
в м у н и ц и п ал ь н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х
о р га н и за ц и я х  В е р х н е с а л д и н с к о го
м у н и ц и п ал ь н о го  о к р у га  С в е р д л о в с к о й  о б л асти
в 2025  году»

Стоимость питания
обучающихся муниципальных общеобразовательных школ-интернатов № 9 и № 17 города Верхняя Салда

с круглосуточным и дневным пребыванием в 2025 году

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

№
п/п

В том числе
Наименование категории обучаю щ ихся

В сего Из иного
меж бю дж етного

трансферта

Из областного
бю дж ета

Из бю дж ета
Верхнесалдинского

м униципального округа
Свердловской области

11

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания
1. Обучающиеся с круглосуточным

пребыванием в школе
1.1. 1-4 классы:

1.1.1 обучаю щ иеся с ограниченны ми
возможностями здоровья, в том числе
дети-инвалиды

485,00 78,15 129,56 83,29 138,49 55,51

1.1.2. за исключением обучаю щ ихся
с ограниченны ми возможностями здоровья,
в том числе детей инвалидов

485,00 78,15 8,40 34,45 259,65 104,35

1.2. 5-11 классы:
1.2.1. обучаю щ иеся из числа:

детей-сирот,
детей, оставш ихся без попечения
родителей,
лиц, из числа детей-сирот и детей,
оставш ихся без попечения родителей,
лиц, потерявш их в период обучения обоих
родителей или единственного родителя;
детей из семей, имею щ их среднедуш евой
доход ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Свердловской
области;
детей из многодетных семей;
детей лиц, принимаю щ их (принимавш их)
участие в специальной военной операции
на территориях У краины, Донецкой
Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области;
детей граждан Российской Ф едерации,
призванных на военную службу по

570,00 0,00 101,74 40,26 305,22 122,78

12

С тоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

В том числе

№
п/и Наименование категории обучаю щ ихся

В сего

Из иного
меж бю дж етного

трансферта

Из областного
бю джета

Из бю дж ета
В ерхнесалдинского

м униципального округа
С вердловской области

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

С тоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания
мобилизации в Вооруженные Силы
Российской Федерации в соответствии с
Указом П резидента Российской Ф едерации
«Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Ф едерации»

1.2.2. обучаю щ иеся из числа детей граждан
Российской Ф едерации, Украины,
Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, лиц
без гражданства, постоянно проживавш их
на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно
покинувш ими территории Украины,
Донецкой Народной Республики
и Луганской Н ародной Республики,
прибывш ими на территорию  Российской
Ф едерации в экстренном массовом порядке

570,00 0,00 101,74 40,26 305,22 122,78

1.2.3. обучаю щ иеся с ограниченны ми
возможностями здоровья, в том числе
дети-инвалиды

570,0 0,00 244,18 97,82 162,78 65.22

1.2.4. за исключением категорий,
предусмотренны х строками №  1.2.1 -  1.2.3.
настоящей таблицы

570,00 0,00 0,00 0,00 406,96 163,04

13

№
п/п Наименование категории обучаю щ ихся

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

В сего

В том числе

Из иного
меж бю дж етного

трансф ерта

Из областного
бю джета

Из бю дж ета
Верхнесалдинского

муниципального округа
С вердловской области

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания
2. Обучающиеся с дневным пребыванием
2.1. 1-4 классы:
2.1.1. обучаю щ иеся с ограниченны ми

возможностями здоровья, в том числе
дети-инвалиды

291,00 78,15 129,56 83,29 0,00 0,00

2.1.2 за исключением обучаю щ ихся
с ограниченны ми возможностями здоровья,
в том числе детей инвалидов

121.00 78,15 8,40 34 ,45 0 ,00 0 ,00

2.2. 5-11 классы:
2.2.1. обучаю щ иеся с ограниченны ми

возможностями здоровья, в том числе
дети-инвалиды

342,00 0,00 244,18 97,82 0,00 0,00

2.2.2. обучаю щ иеся из числа:
детей-сирот,
детей, оставш ихся без попечения
родителей,
лиц, из числа детей-сирот и детей,
оставш ихся без попечения родителей,
лиц. потерявших в период обучения обоих
родителей или единственного родителя;
детей из семей, имею щих среднедуш евой
доход ниже величины прожиточного
минимума, установленного в Свердловской
области;

142,00 0,00 101,74 40,26 0,00 0,00

14

№
п/п Наименование категории обучаю щ ихся

Стоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

В сего

В том числе

Из иного
меж бю дж етного

трансф ерта

Из областного
бю джета

Из бю дж ета
В ерхнесалдинского

м униципального округа
С вердловской области

Стоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

С тоимость
набора

продуктов

Н аценка
общ ественного

питания
детей из многодетных семей;
детей лиц, принимаю щ их (принимавш их)
участие в специальной военной операции
на территориях У краины, Донецкой
Народной Республики, Луганской
Н ародной Республики, Запорожской
области и Херсонской области;
детей граждан Российской Ф едерации,
призванных на военную  службу по
мобилизации в Вооруж енные Силы
Российской Ф едерации в соответствии с
Указом П резидента Российской Ф едерации
«Об объявлении частичной мобилизации
в Российской Ф едерации»

2.2.3. обучаю щ иеся из числа детей граждан
Российской Ф едерации, Украины,
Д онецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, лиц
без гражданства, постоянно проживавш их

142,00 0,00 101,74 40,26 0,00 0,00

на территориях Украины, Донецкой
Народной Республики, Луганской
Народной Республики, вынужденно
покинувш ими территории Украины,
Донецкой Народной Республики

15

№
п/п Н аименование категории обучаю щ ихся

С тоимость питания в день на одного обучаю щ егося в рублях

В сего

В том числе

Из иного
меж бю дж етного

трансферта

Из областного
бю джета

Из бю дж ета
Верхнесалдинского

м униципального округа
С вердловской области

С тоимость
набора

продуктов

Стоимость
набора

продуктов

Наценка
общ ественного

питания

С тоимость
набора

продуктов

Н аценка
общ ественного

питания
и Луганской Народной Республики,
прибывш ими на территорию  Российской
Ф едерации в экстренном массовом порядке

2.2.4. обучаю щ иеся из числа неблагополучных
семей по спискам, составленным
родительскими комитетами, заверенными
директорами общ еобразовательны х
организаций; из очагов туберкулезной
инфекции по справкам, заверенным
заведую щ им детской поликлиникой
ГБУЗ СО «Верхнесалдинская центральная
районная больница»

142,00 0,00 0,00 0,00 101,74 40,26

2.2.5. обучаю щ иеся из числа кадетов,
за исключением категорий,
предусмотренных строками №  2.2.1. -  2.2.4.
настоящ ей таблицы

142,00 0,00 0,00 0,00 101,74 40,26

».